
S00RP00LFXS1 

Městský úřad Břeclav 
odbor životního prostředí 

nám. T.G.Masaryka42/3 Břeclav, 690 81 
Číslo jednací: MUBR 84025/2013 V Břeclavi dne 08.12.2013 

Vyřizuje:Ing. Nováková 
Telefon: 519 311 218 
E-mail: marketa.novakova(a>breclav. eu 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí jako povinný subjekt v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích**) obdržel dne 21.10.2013 Vaši e-
mailovou žádost č.j. MUBR 72640/2013 o zaslání těchto informací na e-mailovou adresu: 

- kácení povolená v lokalitě pod zámkem, zejména v areálu bývalého kempu a blízkém 
okolí a zaslání skenu rozhodnutí a žádostí, které rozhodnutí předcházely; 

- termín, místo a rozsah kácení plánovaných Městem Břeclav do konce roku. 

Dne 06.12.2013 byla zaplacena úhrada za poskytnutí skenů, požadovaná v souladu s § 17 
odst. 1 zákona o informacích a Směrnicí města Břeclavi k provádění zákona o informacích č. 
1/2012. V souladu s § 4 odst. 1 zákona o informacích Vám zasláním na e-mailovou adresu 
poskytujeme tyto informace: 

Na lokalitě pod zámkem bylo rozhodnutím č.j. MUBR 51939/2013 ze dne vyhotovení 
09.08.2013 povoleno kácení 42 ks stromů na pozemcích par. č. KN 429/10, 419/4, 481/1, 
433/1, 436/1, 429/3, 422/1 a 481/1 v k.ú. Břeclav. Jednalo se o topoly, vrby, jasany, břízy, 
jilmy, pajasany, akáty a jírovce. Stromy ke kácení byly vybrány na základě dendrologického 
průzkumu zpracovaného v rámci projektu Revitalizace lokality Podzámčí a Zámecká louka v 
Břeclavi zpracovaného autorizovaným krajinářským architektem. Projekt počítá také s 
výsadbou dřevin. Areál se tak kompozičně sjednotí, přiblíží historickému stavu a pokácením 
provozně nebezpečných dřevin se vytvoří podmínky pro jeho využití veřejností. Naskenované 
rozhodnutí a žádost o povolení kácení Vám v příloze posíláme. 

Město Břeclav (projekty na výsadbu zeleně, údržbu a kácení dřevin zajišťuje odbor rozvoje a 
správy) plánuje do konce roku 2013 provést kácení na těchto lokalitách: 
areál cukrovaru - kácení 1 ks akátu za účelem úpravy prostoru 
Včelínek - 3 ks javoru babyky ve velmi špatném zdravotním stavu v porostu dřevin mezi 
rybníkem Včelínek a sousední plochou orné půdy 

- 1 -



sídliště Dukelských hrdinů - 1 ks jasanu úzkolistého, který byl nevhodně vysazen do 
ochranného pásma elektrického vedení 
ulice Na zahradách - 1 ks topolu rostoucího v akátovém stromořadí v úzkém zatravněném 
pruhu mezi silnicí a cyklostezkou 

Jedná se o dřeviny, jejichž kácení bylo k dnešnímu dni Městu Břeclav odborem životního 
prostředí povoleno. Za pokácené stromy je uložena náhradní výsadba. Termín kácení závisí 
na časových možnostech společnosti, která zajišťuje péči o zeleň ve městě. 

/ 
' -iŽU — MĚSTSKÝ ÚŘAD 

Ing. Hana Hřebačková BŘECLAV © 
vedoucí odboru životního prostředí o d b o r životního prostřsdí 

- 2 -


